⁴⁸ quid erit in tempore hoc? С. (что будет происходить в это время?)

⁴⁹ Евр. 1:7, ссылка на Пс. 103:4, точная цитата именно от Псалмов.

⁵⁰ sexaginta septem С. (шестьдесят семь)

⁵¹ Книги святых таин Енохов. XI:87–89. (Положи ум свои Еноше, и познаи глаголящаго. И ти возми книги, еже ты сам написа... Сониди на земля, и скажи сыном своим, елико глаголах к тебе).

⁵² mysteria injusta С. (тайнства незаконные)

⁵³ et ita abscondebat С. (и так скрывают)

⁵⁴ Мф. 23:13. (обвинение фарисеев и книжников в том, что они «закрыли Царствие Небесное»)

⁵⁵ Втор. 4:35, 32:39.

⁵⁶ Ин. 17:6, 17:26.

in hunc mundum, misit angelum suum et accepit de tribus arboribus et dedit Moysi prophetae [qui nunc mihi servantur] ad crucifigendum me, quae ligna mihi custodiuntur usque nunc. Et ipse annuntiabat⁵⁷ ei deitatem [populo suo] praecepitque ei legizare filiis Israel, et ita eduxit eos per siccum per medium maris⁵⁸.

VIII. 1. Quando cogitavit Pater meus mittere me in mundum istum, misit ante me angelum suum per Spiritum sanctum, ut reciperet [me] qui vocabatur Maria mater mea. Et ego descendens per auditum introivi et exivi.

2. Et scivit Sathanas princeps hujus mundi quod ego veni quaerere et salvare quod perierat⁵⁹, et misit angelum suum Elyam prophetam baptizantem in aqua, qui vocatur Johannes Baptista⁶⁰. Elyas autem interrogavit principem hujus mundi quomodo poterit eum cognoscere. Et ipse dixit ei: “Super quem videritis Spiritum sanctum descendentem in specie columbae

послал ангела своего и взял [части] от трёх деревьев и отдал их пророку Моисею, который ныне мой слуга, чтобы распять меня, и дерево это хранится для меня поныне. И возвестил он ему божественную волю народу своему и передал закон сынам Израиля, и затем вывел их по суше через середину моря».

VIII. 1. «Когда задумал Отец мой послать меня в этот мир, послал передо мной ангела своего через Духа Святого, чтобы [тот] принял меня, который звался Мария, мать моя, и я есть сошедший [на землю] через её ухо, вошёл и вышел.

2. И узнал Сатана, князь мира сего, что я пришёл найти и спасти то, что пало, и послал ангела своего Илию пророка, крестившего в воде, которого звали Иоанн Креститель. Илия же спросил князя мира сего, как сможет узнать его. И сам [Сатана] ответил ему: «Над ним увидите Духа Святого, сошедшего в

⁵⁷ praenunciabat C. (предвозвестил)

⁵⁸ Исх. 14:22.

⁵⁹ Мф. 18:11, Лк. 19:10.

⁶⁰ Ин. 1:26. Библейский стих относится к Иоанну Крестителю.

et manentem super eum, ipse est qui baptizat in Spiritu Sancto et igni”⁶¹. Ideo hoc dicebat Johanni quia non cognoscebat eum. Sed ille qui misit eum baptizare in aqua, ille dixit ei. Testificatur Johannes: “Ego baptizo in aqua in poenitentiam, ille autem baptizat vos in Spiritu sancto⁶² in remissionem peccatorum⁶³”. Ille est qui potest perdere et salvare⁶⁴.